
UCHWAŁA Nr XIX/214/2020 
Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 20 maja 2020 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  
z  2020 r. poz.  713) oraz art. 234  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz.U.  
z  2019r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020; Dz.U. z 2020r. poz. 284, 374, 568 i 695) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  szczegółowość projektu budżetu gminy w zakresie planu: 
1) dochodów, zgodnie z wymogami zawartymi w art. 235  i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych, 
2) wydatków, zgodnie z wymogami  zawartymi w art. 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych. 
§ 2. 1. Ustala się terminy obowiązujące w toku prac nad projektem  uchwały  budżetowej gminy: 

1) Prezydent Miasta Bolesławiec niezwłocznie przekazuje projekt uchwały budżetowej wraz 
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi do Referatu Organów Gminy Miejskiej  w celu 
wyłożenia do wglądu i zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miejskiej 
Bolesławiec. 

2) Przewodniczący Rady Miasta niezwłocznie przekazuje projekt uchwały budżetowej wraz 
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi  komisjom stałym Rady Miasta Bolesławiec, klubom 
radnych oraz  radnym niezrzeszonym  celem zaopiniowania i wnioskuje o zwołanie posiedzeń 
poszczególnych komisji. 

3) Komisje stałe  Rady Miasta Bolesławiec po  dokonaniu analizy projektu budżetu wydają pisemne 
opinie na jego temat, formułują pisemnie  ewentualne wnioski i w terminie do 21 dni  od  daty 
przedłożenia projektu uchwały budżetowej składają  je przewodniczącemu Komisji  Rozwoju 
Gospodarczego i Finansów. 

4) Pisemne opinie i wnioski do projektu budżetu  w terminie określonym w pkt 3 mogą składać również 
kluby radnych i radni niezrzeszeni. 

5) Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów  przekazuje ostateczną opinię 
o przedłożonym projekcie budżetu Przewodniczącemu Rady Miasta Bolesławiec oraz Prezydentowi 
Miasta Bolesławiec w terminie  7 dni od upływu terminu wskazanego w pkt 3. 

6) Zgłoszone wnioski w sprawie dokonania zmian w projekcie uchwały budżetowej przed jego 
wniesieniem pod obrady Rady Miasta Bolesławiec wymagają pisemnej opinii Prezydenta Miasta 
Bolesławiec. 

7) Do  momentu wniesienia projektu uchwały budżetowej pod obrady Rady Miasta Bolesławiec 
Prezydent Miasta Bolesławiec może z własnej inicjatywy lub na podstawie opinii i wniosków 
sformułowanych przez komisje stałe Rady Miasta Bolesławiec, kluby radnych  i radnych 
niezrzeszonych, zaproponować autopoprawki do przedłożonego projektu uchwały budżetowej. 
2. Podjęcie uchwały budżetowej  przez Radę Miasta Bolesławiec poprzedzone jest: 

1) przedstawieniem projektu uchwały budżetowej, 
2) przedstawieniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

Id: AC3DDC42-E8EF-486C-BB32-364DE8A974CD. Podpisany Strona 1



3) przedstawieniem ewentualnych autopoprawek Prezydenta Miasta Bolesławiec do projektu uchwały 
budżetowej, 

4) głosowaniem  nad autopoprawkami  wprowadzonymi  przez Prezydenta Miasta Bolesławiec, 
5) odczytaniem opinii komisji stałych Rady Miasta Bolesławiec, 
6) odczytaniem opinii klubów radnych i radnych niezrzeszonych, 
7) przedstawieniem stanowiska Prezydenta Miasta Bolesławiec wobec odczytanych opinii, 
8) dyskusją nad projektem uchwały budżetowej. 

§ 3. Uzasadnienie do projektu budżetu  obejmuje: 
1) główne założenia i wskaźniki wykorzystane do opracowania projektu, 
2) główne źródła planowanych dochodów, 
3) opis planowanych wydatków bieżących i majątkowych w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji 

budżetowej, 
4) wskazanie planowanych kwot przychodów i rozchodów. 

§ 4. Materiały informacyjne, które należy przedłożyć wraz z projektem uchwały budżetowej stanowią: 
1) Zestawienie porównawcze dochodów  ( załącznik Nr 1)  zawierające: 

a) plan i przewidywane wykonanie  w roku poprzedzającym rok budżetowy, 
b) plan na rok budżetowy. 

2) Zestawienie porównawcze  wydatków  ( załącznik Nr 2)  zawierające: 
a) plan i przewidywane wykonanie  w roku poprzedzającym rok budżetowy, 
b) plan na rok budżetowy. 

3) Zestawienie porównawcze przychodów i rozchodów (załącznik Nr 3) zawierające: 
a) plan i przewidywane wykonanie  w roku poprzedzającym rok budżetowy, 
b) plan na rok budżetowy. 

4) Zestawienie porównawcze otrzymanych informacji dotyczących dochodów (załącznik 
Nr 4)  zawierające: 
a) plan i przewidywane wykonanie  w roku poprzedzającym rok budżetowy, 
b) plan na rok budżetowy. 
§ 5. Traci moc uchwała  Nr LVIII/467/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 sierpnia 2010r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jarosław Kowalski 

Id: AC3DDC42-E8EF-486C-BB32-364DE8A974CD. Podpisany Strona 2



Ogółem Bieżące Majątkowe Ogółem Bieżące Majątkowe Ogółem Bieżące Majątkowe

ZESTAWIENIE PORÓWNAWCZE DOCHODÓW

Załącznik Nr 1

do uchwały Nr   XIX/        /2020

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia         maja 2020r.

Plan   na 20… rok
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Przewidywane wykonanie                 na 20…. rok Plan na 20… rok

Id: AC3DDC42-E8EF-486C-BB32-364DE8A974CD. Podpisany Strona 1



Ogółem Bieżące Majątkowe Ogółem Bieżące Majątkowe Ogółem Bieżące Majątkowe

ZESTAWIENIE PORÓWNAWCZE WYDATKÓW

Załącznik Nr 2

do uchwały Nr   XIX/        /2020

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia       maja 2020r.

Plan   na 20… rok
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Przewidywane wykonanie                 na 20…. rok Plan na 20… rok

Id: AC3DDC42-E8EF-486C-BB32-364DE8A974CD. Podpisany Strona 1



Przychody Rozchody Przychody Rozchody Przychody Rozchody

ZESTAWIENIE PORÓWNAWCZE  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr   XIX/        /2020

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia      maja 2020r.

Plan na 20… rok

Dział Rozdział Paragraf WYSZCZEGÓLNIENIE

Przewidywane wykonanie                           

na 20…. rok
Plan na 20… rok

Id: AC3DDC42-E8EF-486C-BB32-364DE8A974CD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

x x x x -                           -                                -                                

x x x x
-                           -                                -                                

x x x x -                           -                                -                                

x x x x -                           -                                -                                

x x x x -                           -                                -                                

RAZEM

4.

RAZEM

OGÓŁEM

1. Minister Finansów

2.
Krajowe Biuro Wyborcze w 

Jeleniej Górze

3.
Dolnośląski Urząd Wojewódzki 

we Wrocławiu

RAZEM

RAZEM

Lp. Podmiot przekazujący informacje Wyszczególnienie Plan na 20… rok

Przewidywane 

wykonanie                 na 

20…. rok

Klasyfikacja budżetowa

Plan na 20… rok

ZESTAWIENIE  PORÓWNAWCZE OTRZYMANYCH INFORMACJI DOTYCZĄCYCH  DOCHODÓW

Załącznik Nr 4

do uchwały Nr   XIX/        /2020

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia    13 maja 2020r.

Id: AC3DDC42-E8EF-486C-BB32-364DE8A974CD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Tryb prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego ustala organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w formie uchwały.
Z treści art. 234 ustawy o finansach publicznych wynika, że organ ten określa
w szczególności:
- szczegółowość projektu budżetu w zakresie planu dochodów i wydatków,
- terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej,
- wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które zarząd jednostki samorządu
terytorialnego przedłoży organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego wraz
z projektem uchwały budżetowej.

W związku z powyższym, wystąpiła konieczność określenia trybu prac nad projektem uchwały
budżetowej, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie uregulowaniami.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: AC3DDC42-E8EF-486C-BB32-364DE8A974CD. Podpisany Strona 1




